
UCHWAŁA NR L/381/2023 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 05 września 2023 r. dotyczącej utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688 i 1906) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną przez Panią - Prezydent Elektorski RP w dniu 05 września 2023 r. 
dotyczącą utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, Rada Gminy Adamów rozpatruje negatywnie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Adamów, zobowiązując ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Bożena Skiba 

S i g n e d by / 
Podpisano przez: 

B o ż e n a Ela S k i b a 

D a t e / Data : 
2 0 2 3 - 1 1 - 2 1 
10:57 

Id: 979EAD8A-215F-4247-945C-49A8FDA564CI. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 05 września 2023 r. do tut. Urzędu wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej, która w przypadku bezpodstawnej przerwy w dostawie prądu wznowiłaby jej dostawę. 
Mając na względzie zakres kompetencji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodnicząca Rady Gminy 
Adamów skierowała petycję do Komisji celem jej rozpatrzenia w zakresie właściwości Gminy Adamów. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 08 listopada 2023 r. zapoznała się z treścią petycji 
i zawartymi w niej żądaniami. Dokonując analizy petycji, Komisja zauważa, że brak jest 
w obowiązującym porządku prawa przepisów nakładających na organy gminy obowiązek powoływania 
wnioskowanej straży, jak również nadających im takie kompetencje. Po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Adamów stwierdza, że zgadza się w 
pełni z przedstawionymi w nim argumentami. Wobec powyższego petycja z dnia 05 września br. nie może 
zostać rozpatrzona pozytywnie. 

Pouczenie: 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 979EAD8A-215F-4247-945C-49A8FDA564C1. Podpisany Strona 1 


